- bed Stupls in dle BVerfaffung vor 1849, von ber Stabt:
und Stuhlss Communitdt gerodhlt. : . .

Anhang IIL

BePunbden

1

Nos Vladislaus, Dei gratia Rex Hungariae . ... Memorise commen-
damtis temore praesentium significantes quibus expedit universis: Quod
quamvis alias de anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo
quarto inter fideles nostros, Prudentes et Circumspectos, Judicem et Jurae
tos cives oppidi nostri Medgyes, ab una, et similiter Judices et Inoolas
duarum sedium nostrarum Saxonicalinm Medgyes scilicet
et Selk vocatarum, parte ab altera, mediantibus aliis litteris nostris,
per causas et rationes in iisdem expressas, honorem Judicatus Regii, de con-
silioc Dominorum Praelatorum et Baronum nostrorum, taliter ordinaverimus et
limitaverimus, ut honor hujusmodi Judicatus interes, quoadusque prae-
dictum Oppidum nostrum muro lapideo plenarie et perfecte
possit circumdari, inter eosdem oppidanos de Medgyes et Incolas prae-
dictarum duarum Sedium per vices haberetur et teneretur, ita vidalioet,
quod uno anno Judicatus hujus modi in ipso oppido nestro
Medgyes, et sequenti anno in duabus sedibus, ubi scilicet in-
colae earundem voluissent, et sic consequenter singulis annis mutatis viei-
bus haberetur: Tamen quia ex frequentibus et continuis querelis Incolarum
praedictarum duarum Sedium Saxonicalium, hujusmodi nostram limitationem
antiquis libertatibus, juribus et consvetudinibus earundem duarum sedium
Saxonicalium intelligimus esse praejudiciosam; Ideo nos, accepta supplica-
tione eorundem Saxonum nostrorum Sedium praedictarum, nolentes eorum
hujusmodi antiquis libertatibus et consvetudinibus per praedictam limitatio-
nem de cetero derogari, sed potius eorundem utilitati et commodo salubriter
consulere cupientes, id eisdem gratiose duximus annuendum et conceden-
durg, ut ipsi, non obstante praedicta limitatione nostra, tempore in pree-
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dicto facta, tam in Electionibus dicti Judicis Regii, quam etlam in aliie
omnibus juribus, libertatibus et consvetudinibus suis, quibus ab antiquo usi
sunt et gavisi, & modo deinceps futuris semper perpetuis temporibus uﬂ,
frui et gaudere valeant atque possint; Imo annuimus et concedimus harum
nostrarum, quibus secretum Sigillum nostrum, quo ut Rex Hungarise uti-
mur, es{ appensum, vigore et testimonio litterarwm mediantibus. Datum
Budae, furia secunda proxima ante Festum B. Magarethae etc. Amno D.
1496. — Wel. im Birthlilmer Archiv. — Fay: Historia Manuscripta. L 3,

2.

*
Nos Ferdinandus etc. Memoriae commendamus ete. . Quod fidelis
noster Prudens ac Circumspectus Simon Pellio, Judex Civitatis nostrse
Meggyes, Majestatis nostrae veniens in praesentiam, suo ac juratorum e
terorumque civium et ‘inhabititorum ejusdem civitatis nostrae Meggys

nominibus et personis cxhibuit <t praesentavit nobis quasiam litteras Se-

-~

{

renissimi quondam Principis Domini Vladislai, Regis Hungariae, Praedeoss- € {

soris et soceri nostri charissimi bonae memoriae, in Pergameno confectss,
secretoque éigillo ejus pendente communitas, quibus mediantibus idem olim
Dominus Viadislaus Rex de conmsilio dominorum Praelatornm et Baronum
inter cives oppidi Meggyes, ab una, et incolas Duarum Sedium Meggyes et
- Belk, parte ab altera, ratione honoris Judicatus regii disceptantes, talem
modum et ordinem focisse dinoscebatur, ut cum praedictum oppidum Meg-
gyes nondum plene muro cinctum et circumdatum fuisset, judicafus ipse
interim, donec oppidum ipsum Meggyes muro plenarie cingeretur, per vices
inter eosdem oppidanos et dictas duss Sedcs annuatim haberetur ‘et teme-
retur, et quemcunque fidem oppidani vellent pro Judice liberam habeant
eligendi facultatem, sequenti vero anno in dictis duabus Sedibus, ubi seili-
oet iidem incolse ipsarum Sedium vellent, teneretur, et similiter ipsi quo-
que, quem pro Judice habere vellent, liberam haberent eligendi facultatém.
Bupplicanis nobis idem 8imon, Judex, suo ac juratorum ceterorumque civium
et inhabitatorum praefatae Civitatis nostrae Meggyes nominibus et personis
‘humiliter, ut, cum dicta civitas nostra Meggyes jam dudum in
toto muro et moeniis cincta circumdataque esset, dignaremaur,
secundum deliberationem et voluntatem praenominati quondam Domini Vla-
dislai Regis, honorem dicti Judicatus regii ad ipsam Civitatem
nostram Meggyes perpetuo transferre. Nos itaque accepta hu-
millima supplicatione annotati Simonis, Judicis, suo ac aliorum, quorum
sapra, nominibus et personis ‘nostrae modo, quo supra, porrecta Majestati,
regia benignitate exaudita et clenienter admissa, habito imprimis superinde
cam fidelibus nostris Praelatis, Baronibus et Proceribus dicti Regni mostri
Hungarise, nobiscum existentibus, maturo consilio, considerantes- étiam,

.
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Ymd praedicta civitas nostra Meggyes jam totaliter muro cincta
‘deset et pro dignitate ejusdem Civitatis nostrae Meggyes,
quae in regno nostro Transilvaniae nonestinferior ceteris,
econvenire, ut quemadmodum in aliis civitatibus nostris
Saxonicalibus Transilvaniae Judex regius praeficitur, cui
#edes adjunctae parent, sic etiam in eadem Civitate nostra
‘Meggyes praedictus Judex Regius eligi et teneri possit,
atatuimus et decrevimus, ut a modo in posterum dictus ju-
‘dex regius in praescripta civitate nostra Meggyes a prae-
mominatis civibus et inhabitatoribus ejusdem, more inter-
®o0s antiquo semper observato, (quem voluerint), spectatae
tamen fidei et probitatis, ad hocque officium obeundum
"wufficiens vir eligi possit, Cui et ipsi et dictae duae Sedes
--Moggyes ot Schelk in omnibus licitis, honestisqne et con-
svetis rebus secundum morem et consvetudinem aliarum
~#ivitatum et Sedium nostrarum S8axonicalium parere et
“temperare debeant et teneantur, Imo statuimus et decerni-
*nus harum nostrarum, quibus secretum Sigillum nostrum,
quo ut Rex Hungariae utimur, est appensum, vigore et te-
stimonio litterarum. Datum per Manus R. in Christo Patris Domini
- Mieolai Ohahi, Episcopi Agriens, . . . in arce nostra Posonien. vigesima
“quinta Mensis Marcij A. D. 16562. — Wk, im Ped. Stabtard), s. n. 116.

3.

Nos Ferdinandus Divina favente clementia Romanorum, Hungariae,
Bohemiae etc. Rex . . . Memoriae commendamus . . . . Quod fidelis noster
Prudens et Circumspectus Joachimus Koch, Civis et Inhabitator Civi-
tatis nostrae Medgyes, nostrae Majestatis veniens in praesentiam, suo ac
universorum Civium Medgyesiensium ac duarum Sedium Saxonicalium no-
‘minibus et in personis, obtulit nobis et praesentavit certos quosdam articu-
los, in simplici papyro patentes descriptos atque confectos, subscriptionem
‘in margine inferiori talem habentes: Lecta per Magistrum Protonotarium,
Continentes in se modum et formam concordiae super causa Regii Judicii
inter ipsos cives civitatis et duarum Sedium Saxonicalium factae . . . .
suplicdns nobis idem Joachimus Koch ... quatenus eosdem articulos. . . .
“approbare, Litterisque nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi facien-
‘tes, eisdem nostrum Regium consensum praebere dignaremur, quorum qui-
Jem articulorum tenor sequitur in haec verba: Colloquium séu tractatid,
quae 5. Februarii A. D. 1553 coram spectabili ac magnifico Domino Voy-
‘ods Regni Transilvaniae et aliis personis, ad id electis, causa Regii Ju-
dicii Medgyesiensis facta est.
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Primo. Regium Judicium, quod antes in duabus Sedibus vicissim
fuit, translatum est in civitatem Medgyes, its tamen, ut Jurati duarum Se
dium suas voces habere debeant in electione Judicis Regii, et singulis ans
nis, tempore consveto, praedicti Jurati una cam Dominis Medgyesiensibus
eligere debent Judicem Regium.

S8ecundo. Sedes inferior Marchschelk, item oppida Berethalom,
Musna et Etzel, quae oppida hucusque sua habuerunt Judicia, debent me-
nere in suis privilegiis et consvetudinibus antiquis et habeant potestatem
judicandi de vivis et vita defunctis: tali tamen conditione, quod Beretha-
lom suas lites et causas primo agere debet coram Villico et Jurstis suis
inde appellatio fieri debet ad Judicem oppidi Berethalom, a quo Jufics
appellatio fieri debet ad Senatum Meggyesiensem et Juratos duarnm Sediam,
Hetzel autem et Musna lites suas primo agere debent coram Villioo o0y
inde appellationes fieri debent ad Judicem Regium, juxts suam M
consvetudinem.

Tertio. Cum Appellationes factae fuerint ex Sede inferiori, M
schelk vocata, et oppidis supra memoratis, adesse debent Jurati duarms
Sedium, qui in Senatum Meggyesiensem assumi debent, et una cum Dy
minis Meggyesiensibus ultimam Sententiam de re provocata ferre et dicers
debent. .

Quarto. Alise villae parvae, in Sede superiori existentes, sullam
habeant potestatem judicandi de rebus capitalibus, nec testimonia exami-
nare possint, nec juramentum super re aliqua accipere debeant; veram
quae coram illis ab utraque parte concessa et confessa fuerint, de illis ju-
dicare poterint; reliqua vero omnia judicia ad Judicem Regium deferri o
ei servari debent, a quo Judice Regio appellatio fieri debet ad Senatum
Meggyesiensem,

Quinto. Si a Regia Majestate aliquod offeretur, vel i de censy
exigendo aliquid agendum foret, vel si ad comitia vocarentur, in his pd-
" stina observari debet consvetudo. — Nos itaque accepta humillima supph
catione pro parte et in personis praefstorum Civium Medgyesiensinm of
duarum Sedium Saxonicalium, nostrae modo quo supra porrecta Majestat
regia benignitate exandita et clementer admissa, praescriptos artionlos prae-
sentibus litteris nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi facientes, o
strum Regium consensum benevolum et assensum eisdem praebentes .
acceptamus, approbamus ac omnia et singula in eisdem contenta . . . cop
firmamus . . . Datum in nostra -t imperii Civitate Augusta Vindelicorm
feria 2da proxima post Festum S. Bartholomaei Apostoli. A. D. 1555, °

FERDINANDUS m. p. Nicolaus Olahus. ;
Urtunbe im Meb. Stadtardiv s. n. 125. — Peydendorfs Eollect, VIIL ld
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sentin Judicum et Jurutorzn. zemornm duarnm Sedium Saxonicalium, par
tum Transsilvanarum. ad nos legitime deducta. personaliter dineretun ot
cireumspecti viri dominus Johannea. Plebanus Parochislis ¢celo
siae de Stolczenburg. ac Clemens et Janko Grebh de ..‘-
, §yes, suis ac Andreae Syglewr et cetervrum universorum frgtepié 08 .
consangvineorum nominibus et in personis, tamquas Aetores. e
| Petrus Doleator Villicus, Cristannus B¥sse
Litteratus et Georgius Wymer, Jurat’
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Notarius oppidi Meggyes, similiter in suis ac ceterorun
Juratorum civium et totius communitatis praetacti oppidi
nominibus et in personis, veluti in causam attracti, partibus ex al-
tera, Et per eosdem dominum Johannem, Clementem et Jankonem in suis

et nominibus quorum supra propositum fuit in hunc modum: Quomodo
cives et communitas hospitum seu populorum de dicta Meg-
gyes ipsos honore et officio Judicatus seu Grebatus, per
mortem progenitornm suorum quondam Comitum de Meg -
gyes ad eos Jure successorio devolutis, minus juste privnl
sent, destituissent et ejecissent, et quomodo ipsorumpro-
genitores inMolendino trium Rotarum infra ipsum oppidum 1
constructa Jus ab antiquo in singulis distributionibus Ar- ‘1
nonae octo cubulos percipiendi habuissent, sed nunc cived ' §
et communitas oppidi praetacti ipsis eosdem octo cnbnl_o.l"-
Annonae dare recusarent. Nihilominus etiam proposuerunt, quomddn '
cives et communitas in quodam loco sen fundo Lapidis Lapsorii pro se ' ‘
usurpando Molendinum unius rotae pro militione Annonae construi focissen =
in damnum et praejudicium ipsorum valde magnum. Ex adverso vero Vi _
licus et Jurati cives praetacti similiter in suis ac aliorum universorum b
spitum de praedicta Meggyes nominibus et in personis taliter responderutt ",
ad primum: Quod ipsi Dominus Johannes, Clemens et Jc_nk'o;' p
nullam Jus ad tenendum seu habendum honorem Gr'eBltu_l" -
haberent, eo quod non filii comitum, sed filii so_roipmht'
filiorum comitum essent, et quod nunquam fuisset de oon-"!
svetudine seu lege provinciali duarum Sedium, quod talis |
Judicatus ad personas femineas deberet derivari ‘'Ad secun-
dum articulum dicebant: Quod licet vernm foret, quod Comes Nicolatis, fo-
licis reminiscentiae in singulis distributionibus de inferiori Molendino rations
cujusdam conditionis, ad quam servandam Litteris progenitorum et prode- '
cessorum nostrorum mediantibus faisset obligatus, octo cubulos Annonse
percopisset; Tamen idem Comes Nicolaus eandem conditionem longe ante
obitum suum infregisset, quod multorum et honestorum virorum testimionio
vellent comprobare: Ita quod ipse Comes Nicolaus, per unam dietam equi-
tando quo commodose posset pervenire, facta et negotia oppidum tangentis -
in propriis expensis et laboribus, uti debuisset, non expedivisset; ratione
cujus infractionis seu violationis ipsia datione talium octo
cubulorum Annonae fuissent absoluti et per condequens
eosdem ipsis domino Johanni, Clementi et Jankoni dare re-
cusarent. Ad tertium autem articulum responderunt taliter: Quod “eadem
litis materia circa festa pentecosthes proxime praeterita coram nobis mots
faisset, et nos prudentes viros Johannem Aurifabrum, Magist.' Civium,

Valentinus Doleatorem, Joannem Nouneatieppel ot Lanreatium Mwsche dictos
"% Begeavar ad comspiciendum locum constrectionis Moleadini illac transmi-
sisemnus, qui cum locum seu docursum fluvii, per medium oppidi de-
eurrentis, etiam Molendinum Comitum superius oppidum constructum
eonspicientes cognovissent, quod aedificatio Molendini novi ipsum Molendi-
mam Comitam et rotas ejusdem in suis decursibus minime impediret, quare
ipsi Magist. civium et cives praefati nomine et in persona nostri illic con-
stituti Moleadinam novum loce in eodem ipsos audacter construi facere fe-
cissent. Vade nos auditis et intellectis ambarum partium propositionibus,
responsionibus et allegationibus, mox praefatos Johannem Aurifabrum,
Magist. civium, Valentinum Doleatorem, Johannem Nonnentleppel, nobis
consedentes, Laurentio Mwsche absente, super ultimo articulo, videlicet an
*ipai juselssent et fecissent per praefatos cives et communitatem de Meggyes
novam Molendinum construi facere et aedificari, Qui concorditer respon-
derunt, quod licet viso loco seu decursu flavii praetacti cognoverint, quod
sedificatio Molendini novi Molendinum Comitam et rotas ejusdem non im-

4 pediat, non tamen ipsum per praefatos cives et communitatem construi fo-
cissent, Igitur nos ambas partes non semel, sed bis, ter et pluries interro-
- gavimus an aliqua privilegia, litteras es litteralia instrumenta in causa prae-
misss confecta et emanata haberent, ut coram nobis producerent, offerrent
o exhiberent, et si qua partium hujusmodi privilegia, litteras et literalia

~ imstrumenta coram nobis non exhiberet, sed obtineret, denegaret et non de-
" poneret, extunc deinceps tali parti nullibi neque intra neque extra Judicium
suffragari, immo nullins vigoris esse deberent prout nec debeant aut mo-

) menti, quae et quas etiam praesentibus per omnia invalidamus ac viribus
arituras pronunciamus. Quo percepto praefati dominus Johannes, Clemens

; ¢t Janko suis et nominibus quorum supra exhibuerunt nobis quasdam litte-
' s patentes progenmitorum et praedecessorum nostrorum, sub Sigillo Trian-
! gulari sedis Cibiniensis, quo ipsi praegenitores et praedecessores nostri tunc
temporis usi fuerunt, consignatas, quaram tenor talis est. Nos Judices et
Jurati seniores universique Justitiarii septem Sedium 8axonicalium, partium
Trans., Memoriae commendamus . . . Quod nobis in congregatione nostra
generali in Civitate Cibiniensi circa festum 8. Catharinae celebrata simul
constitutis comparnerunt in nostra praesentia providi viri Comes Nico-
laus et Petrus, frater ejusdem, filii quondam comitis Jo-
hannis de Megyes, ac Clemens, Sororius praedictorum,
parte ab una, ab altera vero Villicus et Jurati cives oppidi
ante dicti in ipsorum actotiuscommunitatis personiscoram
nobis diutiuvs litigantes, propositumque extitit per Nico-
laum, Petrum et Clementem praefatos, quomodo ipsi in Mo-
lendino trium rotarum, infra oppidum praenotatum con-

8
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structo, Jus ab antiquo percipiendi in singulis expositioni-
bus et distributionibus Annonae octo cubulos habuissent,
et nunc cives et communitas oppidi praetacti eosdem oecto
cubulos dare recusarent. Nihilominus etiam proposuerunt, quomodo
cives et communitas antefati in molendino ipsorum duarum rotarum, supe-
rius oppidum constructo, ipsos impedirent et comstructionem tertire rotae
prohiberent, ac etiam locum unius lapidis lapsorii, in oppido ab antique
constitutum, ipeis pariformiter denegarent in ipsorum praejudicium nimis
magnum; petierunt itaque supratactt Nicolaus, Petrus et Clemens ipsis de
Juris remedio provideri. Ex adverso vero Villicus et Jurati cives oppidi saepe
dieti responderunt: Quod verum quidem esset, quod Comiti Jo-
kanni, felicis reminiscentiae, patri videliecet Nicolai et
Petri praedictorum, propter fidelia ipsius servitia, per
qusae intrepide communitati et civibus tempore suo studait
complacere, primo quatuor ctbuli Annonae in singulis ex-
positionibus ex favore dati fuissent, tandem propter beme-
merita ejusdem alii quatuor cubuli Petro praedicto, filio
comitis Johannis, gratiose et favorabiliter fuissent assig-
nati, sub tali conditione, quod in omnibus negotiis, commu-
nitatem et oppidum Meggyes praetactum tangentibus, ubi-
gue locorum constitutis, per nunam dietam equitando quo
pervenire posset, equitare et negotia communitatis fideli-
ter agere et expedire deberet suis propriis laboribus et ex-
pensis. Quod si comes Nicolaus praenotatus hanc condi-
tionem sub ea forma, uti scriptum est, servare etadimplere
promiserit, eosdem octo cubulos Annonae, qui ex favore
dati fuerunt, eidem et consequenter dare nullatenus recu-
sarent. De Molendino vero praedictarum duarum rotarum sic responde-~
runt: quod non aliud Jus in molendino ipsorum habuissent nisi tantum
unam rotam molendi annonam et secundam rotam pro usu et artificio
textorum, vulgalifer Walkrat vocatam, habuissent; quare exstractio-
nem tertiae rotae, sive conversionem rotae textorum in rotam Molitionis
Annonae juridice prohiberent; praesertim tamen dicebant aedificationem
novi Molendini pro utilitate communitatis in fluvio ipsorum per eomites
praelibatos velle impedire, petieruntque iidem Villicus et cives de Meggyes
pried.icta in persona eommunitatis eos in suis Juribus et provinciae legibus
conservare. Nos itaque auditis propositionibus, responsionibus et allogatio-
nibus partium praedictarum, inter partes utrasque laborando de comsensu
ambatum, talem fecimus coneordiam et pacis unionem:.Quod comes Nico-
laus supradictus in singulis distributionibus et exceptionibus Annonae de
molendino trium rotarum inferiori octo cubulos recipere deberet et eondi-

vinciale appensum est, vigore et testimonio mediantibus, Datum feria quints
proxima post festum beati Nicolai Episcopi et confessoris, in generali no-
stra Judiciaria congregatione, A. D. 1456. Quibus quidem litteris praeno-
minatis tenoribusque earundem suo modo coram partibus praedictis diligen-
ter examinatis annotati Clemens et Janko retulerunt eo modo: quod prout
ex temoribus earundem litterarum adjudicatoriaram praefatoram Juratorum
seniorum appareret hujusmodi littera adjudicatoria justo modo esset ems .
nata, praelibatique Cristannus, Valentinus et Martinus Literati ac alii cives !
ipsos in hujusmodi offfcio Judicatus seu Grebatus, ac Annonis octo cubu-
lorum, nec non loco seu fundo Lapidis Lapsorii ipsorum minus juste in-
quietassent. Quo audito praelibati Cristannus, Valentinus et Martinus Li-
terati in ipsorum ac ceterorum universorum civium, hospitum, incolarum
ac totius communitatis actionem eorum contra praefatos Clementem et Janko
taliter proposuerunt: quod hujusmodi officium Judicatus seu Grebatus ullo
unquam tempore ad Regiam pertinuisset collationem, sed iidem cives
ipsum officium Judicatus seu Grebatus cui voluissent libe
ram habuissent conferendi facultatem, Et alias si etiam de
facto Regiae pertinuisset collationi, non tamen Juri femi-
neo sed masculo pertineret et pertinere deberet, praenotati
autem Clemens etJanko filii Sororum essent, ob hoc hujus-
modi officium Judicatus seu Grebatus praealegatos Cle
mentem et Janko iu nullo concerneret. Quibus propositis nos
praenotatos Cristannum, Valentinum et Martinum Literatos requisitos hs-
buimus, si ipsi hujusmodi praeallegata eorum mediantibus litteris aut aliis
probabilibus documentis possent comprobare. Ipsique in horum suorum
verborum comprobationem ihidem quasdam Litteras missivas, sub Sigillo
duarum Sedium Saxonicalium emanatas, coram nobis produxerunt et aliss
testimonio certorum proborum virorum se velle comprobare referebant.
Quibus quidem litteris missivis articulatim examinatis, sed et testimonis
dictorum proborum virorum hinc inde diligenter ruminatis, easdem et ea-
dem praenotatum officium Judicatus seu Grebatus ac Annonas oeto cubu-
loram et locum sem fundum lapidis lapsorii ipsis pertinere iu nullo proba-
bant, sed ipsas et eadem omnino invigorosas atque minus bene emanatas
fore comperimus . . . .. Ideo causis ex praemissis praetactam
adjudicationem dictorum Juratorum Seniorum septem Se-
dium Saxonicalium approbantes et ratificantes hujusmodi
officium Judicatus seu Grebatus ac Annonas octo cubulo-
rum, nec non locum seu fundum Lapidis Lapsorii praeme-
moratis Clementi et Janko in perpetuum adjudicantes re-
linquimus et comittimus, praefatisque Cristanno, Valentino et Mar-
tino Literatis ac aliis civibus et toti communitati dicti oppidi Meggyes su-
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rebiatum nune Ticars

RTICLE T AT SlerTislse 27 per he Ge-

rarc=  lizatiamis et ecom-
cessionis praefizirom Jaapzis Gubernasoria de-
functo ipso Joarre. IIi: wizia ad Gisparm, tlium ejusdem,
et legitime devolzms z: = —zivoreis Jorfhna ziilitbas e pertinentiis
tanquam verum &t ‘2gi
suisque hereditue et posterizatinog cziversis cum melendine ot alits omm
bus hereditatibus et Juritus e proventitus, in certis litteris divti Ladialai
Regis et nostris confirmationibus Jdenctatis et Juridice por dictwm Jankouem
obtentis, dandum, donandum et conferendum duximus, ut idw aspar win
nia, quae officii sui crunt. pro nostro commodoe instar dioti avi st ot alls-
rum Gerebionum Transsilvanensium fideliter servire debeat, lunne daum,

Tz Fromsscre esse perhiletur, Bidem Guspar

donamus et conferimus testimonio pracgentium mediante Quare vobis thin
libus nostris, prudentibus et circumapectin Judicl, Juratis votetiague oy (s
stque communitati civitatis nostrae Megyosionsls  prasdivtan wadonte of
futuris mandamus harum serie tirminaime, quateis prasiitinn Uaapaism,
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flium Joannis, pro vestroGerelsiohe recognoscere atque acceptare ot eideg.
uti praecessoribus suis Gerebionibus obedire et obtemperare Juraque
proventus umiversos ad ipsum Gerebiatum ab antiquo pertinentes,
tim qui in dictis litteris eonfirmationalibus sunt specificati et Jure
et per vos vacante Gerebionatu oecupati, eidem integre restituere ef rest-
tui facere atque administrare debeatis et teneamini . .. Datum Budae ia
festo Beatase Annae Matris Marine. A. D. 1524. — Originalslirfunbe
MMed. Stadtardpiv s. n. 96.

6.

(3

In nomine Domini Amen. Anmo ab incarnatione ejusdem mfllesimo
quadringentesimo quadragesimo septimo, Indictione decima, die Solis, ~ -
23. mensis Julii, sub officio vesperarum, in porta Ecclesiae Paro- —_
chialis b. Margarethae Virginis et Martyris in oppido Med
jes, Dioaceseos Trans., Pontificatus 8. in Christo Patris ot Domini nost, |
Domini Nicola§, divina providentia Papae V., anno ejus primo, ut aseeriiar
in mei Notarii publei et testium infrascriptorum praesentia comstitutus pet-
sonaliter Egregius Vir D. Christianus, Decretornm Doctor, Plebamus .IB"
mugno Demetrio, praedictae Dioeceseos, suae et universorum Plebanormm !
¢t Decanatuum Beclesiarum Medjes, Sebbes, Kysd, Kosd, Bystricia et felk =
resideatium in personis, requirens me Notarium infrasoriptum, ut.in afiie be
tione et insinuatione . . . Appellationis evectionis et equitaturse, per Be- '
verendum in Christo Patrem et.Dominmum Matthaeum, Episcopum Eecle- ,'
siae Trana., sibi ot suis fratribus illatae, interpositae adessem: in.qua qu- |
dem Insinuatione idem Dominus Christianus praetactus ratione allegatorum
habuit, ob quam Appellationem in praesentia praefati D. Episcepi insinus-
tam nos audent, signanter ex eo, quia proximis-his diebus insinuatio ante-
.cedentis Appellationis . per certos Plebanos . . . in Porta Ecclesiae Paro-
chialis in Segesvar, per quondam Nicolaum, Plebanum de Wolkendorf, -
fiza fuisset, et demum officiales praefati D. Episcopi supervenissent, et ip-
sam Insimuationem de porta Ecclesiae rapuissent, ipsum vero affigentem
-per Minas poenae Excommunicationis demandassent, quem tamen postea .ad '
propria emanare et remeare permiserunt, unde timetur, ut et amplius in
simili aetu evenire poseit . . . . . Super quibus omnibus et singulis -ante-
latus D. Christianus me Notarium . infrascriptum debita cum instantia re-
quisivit, ut -super praemissa unum vel plura Instrumentum vel Instrament
oonficerem et publicarem sibique et suis fratribus .pro cautela.swi Juris
comcederem: quod et feci meo officio exigente. Acta sunt haec et facta
Anno, Indictione, Die, Mense, hora, loco, Pontificatu, quibus supra, prae-
sentibus ibidem Discretis et Circumspectis viris: Valentino.de Medjes,
Nicolso de Byrthalm, Joanne de Rospo, Georgio de Walthndin, Trans. et
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wig. Dioeciseos Preshyteris; Georgio Ryner, Joanne Glogervesch, Petre
idermann et Christiano Cymermans, Civibus de dicta Medjes et alfis quam
deribus Clericis et Layicis intrantibus et exeuntibus, testibms ad prae-
siass; voeatis pariter et rogatis.
Et ego Laurentius . . . . . publicus 8acris Apo-
stolica et Imperiali autoritatibus Notarius. . . .
Fay Codex Privilegioram. Tom. II. 1447,